
Trafiknämnden 
12 juni 2025 

Sara Svanström (L) 

Skrivelse med frågor med anledning av Stadsrevisionens årsrapport 2024 

Stadsrevisionens årsrapport för 2024 visar på flera återkommande brister i Trafiknämndens 
interna kontroll, styrning och uppföljning, trots att åtgärder har utlovats och påbörjats under 
tidigare år. De brister som rapporten lyfter är av sådan karaktär att de riskerar att försvaga såväl 
effektiviteten som förtroendet för nämndens arbete. I synnerhet gäller detta 
cykelinvesteringsverksamheten och det förebyggande arbetet mot oegentligheter. 

Revisorerna pekar på att cykelprojekten i många fall saknar tillräckliga underlag för beslut, att 
måluppföljningen är bristfällig, och att budgetavvikelser är vanliga. Samtidigt saknas enhetlig 
styrning i hur projekten dokumenteras och genomförs. Detta skapar osäkerhet, både vad gäller 
planering, kostnadskontroll och leverans på de politiska mål som fastställts av 
kommunfullmäktige. 

Lika allvarligt är att revisionen återkommande påtalar svagheter i det interna förebyggande 
arbetet mot oegentligheter. Regelkännedom hos medarbetare följs inte upp, rutiner för 
rapportering är otydliga, och det saknas dokumenterade processer för hur misstänkta fall ska 
hanteras. I ett läge där offentlig verksamhet riskerar att utnyttjas av kriminella aktörer måste 
förtroendet för nämndens interna kontroll vara helt orubbat. 

Vi inom Liberalerna ser dessa brister som allvarliga och efterfrågar därför konkreta svar från 
förvaltningen kring hur dessa frågor ska hanteras framåt. Där vi prioriterar att skapa 
förutsättningar så att Trafiknämnden kan leverera på sitt grunduppdrag: att skapa en trygg, 
fungerande och hållbar stad för alla oberoende livssituation. 

Med anledning av detta vill Liberalerna få besvarat: 

• Hur ska prognossäkerheten i cykelprojekten stärkas redan under innevarande 
verksamhetsår? 

• Hur ska nämnden ges bättre och mer samlad information om hur cykelprojekten bidrar till 
måluppfyllelse? 

• Hur säkerställer och följer förvaltningen upp att medarbetare har tillräcklig kunskap om 
gällande regelverk inom oegentlighetsområdet? 

• Hur kommer en tydlig och känd process för rapportering och hantering av misstänkta 
oegentligheter att införas och följas upp? 

• Hur säkerställs att nya rutiner och arbetssätt verkligen implementeras i hela 
organisationen och efterlevs på ett enhetligt sätt? 
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